182 *Surdus decis. 333. num. 16. 17. & 18. ibi: Et est generale, quod heres gravatus onere restitutionis deducit omne suum Creditum, etiamsi non fecerit inventarium, Castrens. in l. ita tamen §. si ex Trebel. num. 2. ff. ad Trebel. &c. Et ibidem: Similiter deducenda est dos, quæ fuit à patre relicta, & eidem D. Fulvia, & soluta à D. Amoroto. d. l. à filia in princip. & l. mulier. §. cum proponeretur. ff. ad Trebel. Natta in terminis dict. conf. 255. num. 8. Et idem est in omnibus legatis, quæ gravatus solvit, quia pro ijs retinet tot bona, l. 1. Cod. ad Trebel. Roman. d. conf. 276. num. 6. Crav. conf. 15. num. 1. Natta d. conf. 255. num. 9. Rol. d. conf. 65. num. 18. & seqq. vol. 1.*

183 *Rota coram Celso decis. 1. à num. 4. cum seqq. & num. 6. sic prorumpit: Heres enim Fideicommissio gravatus potest retinere, & deducere suum creditum adversus Fideicommissarium universalem, etiam non confecto inventario; Nam deducendo dicitur integrè restituere, cum Fideicommissum non sit, nisi de eo quod est in hereditate, deducto are alieno. Licet contrarium veniat dicendum contra Creditores, & Legatarios, quorum respectu tenetur etiam de proprio, ut magistraliter distinguit Castrens. in l. ita tamen 27. §. si ex Trebelliano num. 2. vers. Sed quod si heres, & ibi Alexander num. 3. ff. ad Trebel. ubi quod tali casu non intrat confusio actionum; & cum huiusmodi distinctione procedit text. in l. final. §. in computatione Cod. de jur. deliber. Iason conf. 28. num. 7. vers. Nec obstat, lib. 3. Ruin conf. 112. num. 19. lib. 2. Aymon conf. 300. num. 7. vers. Ant querimus; con otros Doctores, y Decisiones de la Rota Romana que alega.*

184 *La misma Rota Romana part. 17. recent. decis. 312. num. 11. ibi: Sola autem ommissio Inventarij, ut respondet etiam decisio Eminentissimi Cerri §. nec dici potest, non operatur, ut Gravatus cadat à commodo suarum Detractionum. Quia quidquid dicendum esset, si ageremus adversus Creditores, & Legatarios, quorum respectu heres Inventarium omittens tenetur de proprio, ad terminos text. in l. final. §. sin vero, & §. sin autem, Cod. de jur. deliberandi, & in §. sin vero non fecerit auth. de hered. & falcid. Quotiescumque agitur adversus Fideicommissarium universalem, non dubitatur heredem Fideicommissio Gravatum posse retinere, & deducere suum Creditum, etiam non confecto Inventario; Nam deducendo dicitur integrè restituere, cum Fideicommissum non sit nisi de eo, quod est in hereditate, deducto are alieno; neque ideo hoc casu intrat actionum confusio juxta tex. in d. l. final. §. in computatione, Cod. de jur. deliber. quem cum hac distinctione procedere notant Castrens. in l. ita tamen 27. §. si ex Trebellian. num. 2. vers. Quod si heres, & ibi Alexand. num. 3. ff. ad Trebel. late Bartol. conf. 2. vol. 1. Castrens. conf. 77. num. 1. part. 2. Angel. conf. 64. in fine, ubi quod detrahitur, non solum debitum Civile, & naturale, sed etiam solum debitum naturale, cum jura Iustiniana coarctantia heredem ad Inventarium nihil inmutent de jure antiquo, sed solum provident contra heredem, quando vult uti Falcidia contra Legatarios singulares, aut cum recusat solvere hereditarijs Creditoribus integre sub pretextu inopiæ hereditatis. Capr. conf. 63. num. 2. Cravet conf. 144. Natta d. conf. 455. num. 7. & seqq. Peregrin. de fideicommiss. art. 35. num. 1. & decisum fuit apud Surdum decis. 92. num. 3. & seqq. Pranch. decis. 39. sub num. 3. & 4. alijsque adductis, Rota coram Cardinal. Celso decis. 1. num. 4. & seqq. recent. part. 10. decis. 204. num. 3. & part. 11. decis. 31. num. 10. Et ita utraque parte audita, Domini responderunt.*

185 *Hieronimus Rocca disput. jur. select. tom. 1. cap. 11. num. 1. cum seqq. ibi: Licet heres Fideicommissi restitutione gravatus possit adversus Fideicommissarium universalem deducere totum id, quod sibi à Testatore debetur,*

quodque ex alio iure, quàm hereditario, competit, iuxta receptam doctrinam Castrensis, &c. Qua ratione fit, ut quemadmodum olim, iure antiquo Digestorū inspecto, heres gravatus onere restitutionis hereditatis, sua detrahebat credita, prout iura in l. ab omnibus, &c. Ita etiam hodie retineat, licet Inventarium non conscribat, prout scripserunt Baldus in d. l. debitoris num. 4. &c. alegando 23. Doctores, y en el num. 4. siguiente, dà la razon, ibi; Idque, ea potissimum ratione à principijs juris deducta; Cum enim heres censeatur gravatus restituere hereditatem, & quidquid in ea continetur, l. in fideicommissa, vers. Quoties, ff. ad Senatū Consultum Trebellian. meritiò in hereditate reuera contineri non dicitur, nisi quod, deductis deducendis, remanet, l. 2. vers. Et quod heres ff. ad Consultum Trebel. &c.

186 Fabricius Pontirolo in suo Responso juridico, que se halla impresso post summam Sabelli tom. 2. num. 438. cum seqq. & præcipue num. 442. ibi: Simplicis tamen solutionis probatio sat fuerit heredi, quippe tunc è proprio ore, non hereditario, facta presumeretur, nisi in hereditate pecunias extitisse constet, veluti in terminis Auctor est Roman. cons. 276. num. 7. cuius sententiam enixè secutus est Peregrinus art. 35. num. 34. & seqq. ubi Castrensis contrarium arbitrantis opinionem sibi non profuisse, pro heredeque postea contra Fideicommissarium sepius obtinuisse, ac observatum deinde vidisse asseverat, & alijs etiam relatis, sequitur Fusar. quest. 668. per tot. & agnovit Rota coram Durando decis. 210. num. 22. ubi, & alios in hoc advocat.

Ex prædictis quoque liquidissimè promanat, licere D. Nicolao ex personis præmortuorum fratrum, seu ipsorum legitimo heredi, quæcumque Credita sua sibi met ipsis, eisque tempore obitus testantis debita, etià naturalia tantum, ex asse hereditario deducere, cum ex aditione hereditatis extincta non remanserint actiones iure confusionis, seu iure fictæ, imaginariæque solutionis, ne alioqui in restitutione damnum indebite sentiret, sicuti apertissime comprobatur textus ad hæc omnia expressus in l. Stichum 95. §. aditio, & ibi glosa, ceterique Scribentes ff. de solution. præclare Socin. jun. cons. 170. num. 5. lib. 2. Gratian. discept. 203. num. 7. 8. & 9. & bene Rota decis. 259. num. 2. part. 2. recent.